
Intrekking Beleid Re-integratieverordening Participatiewet juli 2015 

Het college van burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe 

  

  

  

gelet op: 

• titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

overwegende: 

• dat de raad op 28 september 2023 heeft vastgesteld de Re-integratieverordening Participatiewet 

2023 gemeente Midden-Drenthe, ter vervanging van de Re-integratieverordening Participatiewet 

juli 2015; 

• dat op grond van de oude verordening van 2015 enige beleidsregels waren vastgesteld die voor 

een deel geen wettelijke grondslag meer hebben; 

• dat op grond van de Re-integratieverordening van 2023 op vergelijkbare onderwerpen nieuw 

beleid is vastgesteld; 

• dat het verstandig is voor de duidelijkheid en ter voorkoming van het ontstaan van verwarring 

en ter onderbreking van een mogelijke bestendige gedragslijn de vervallen beleidsstukken uitdruk- 

kelijk in te trekken; 

  

Besluit: 

  

het volgende vast te stellen: 

  

Intrekking Beleid Re-integratieverordening Participatiewet juli 2015 

  

Artikel  I 
De volgende beleidsregels worden ingetrokken: 

1. Beleidsregel plaatsingssubsidie 2015 en 2017 (besluit van 12 juni 2017}; 

2. Beleidsregel persoonlijke ondersteuning (besluit van 16 oktober 2018), en 

3. Beleidsregel werkplekaanpassing (besluit van 16 oktober 2018). 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Artikel  III 
Dit besluit kan worden aangehaald als: “Intrekking Beleid Re-integratieverordening Participatiewet juli 

2015”. 

Aldus besloten op 13 mei 2025, 

Burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe 

de secretaris, de voorzitter, 

M. Hacking J. Zwiers 

Nr. 283712 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2025 nr. 283712 30 juni 2025 1 


